



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ANS TRÆTØRRING A/S
HÅNDVÆRKERVEJ 15B, 8643 ANS BY
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. november 2022

Herluf Holm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ans Trætørring A/S Håndværkervej 15B 8643 Ans By
	CVR-nr.: 14 84 13 85 Stiftet: 11. januar 1991 Kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Herluf Holm Jesper Holm Maria Holm
Direktion	Herluf Holm
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i bearbejdning og tørring af træ.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket ændring af selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Årets resultat før skat på 1.008 tkr. anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.763.542	2.729.353
Personaleomkostninger.....	1	-1.502.473	-1.988.377
Af- og nedskrivninger.....		-82.481	-95.671
DRIFTSRESULTAT		1.178.588	645.305
Andre finansielle indtægter.....		326	43.104
Andre finansielle omkostninger.....	2	-171.298	-54.501
RESULTAT FØR SKAT		1.007.616	633.908
Skat af årets resultat.....	3	-221.907	-140.479
ÅRETS RESULTAT		785.709	493.429
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte.....		0	1.200.000
Overført resultat.....		785.709	-706.571
I ALT		785.709	493.429

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		340.246	417.947
Indretning af lejede lokaler.....		611	5.391
Materielle anlægsaktiver.....	4	340.857	423.338
ANLÆGSAKTIVER.....		340.857	423.338
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.289.231	788.565
Varer under fremstilling.....		190.880	109.418
Varebeholdninger.....		1.480.111	897.983
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....		778.597	1.189.317
Andre tilgodehavender.....		21.662	27.073
Periodeafgrænsningsposter.....		50.222	45.265
Tilgodehavender.....		850.481	1.261.655
Andre værdipapirer.....	5	1.089.347	667.782
Værdipapirer.....		1.089.347	667.782
Likvider.....		1.863.690	2.196.703
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.283.629	5.024.123
AKTIVER.....		5.624.486	5.447.461
PASSIVER			
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		2.092.965	1.307.256
Forslag til udbytte.....		0	1.200.000
EGENKAPITAL.....		2.592.965	3.007.256
Hensættelse til udskudt skat.....		22.000	25.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		22.000	25.000
Skyldig selskabsskat.....		224.907	139.479
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	224.907	139.479
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		311.546	490.032
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.185.414	975.453
Anden gæld.....		287.654	810.241
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.784.614	2.275.726
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.009.521	2.415.205
PASSIVER.....		5.624.486	5.447.461
Eventualposter mv.	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	500.000	1.307.256	1.200.000	3.007.256
Forslag til resultatdisponering.....		785.709		785.709
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.200.000	-1.200.000
Egenkapital 30. juni 2022.....	500.000	2.092.965	0	2.592.965

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	4	5	
Løn og gager.....	1.212.049	1.576.435	
Pensioner.....	152.299	255.092	
Andre omkostninger til social sikring.....	95.066	116.200	
Andre personaleomkostninger.....	43.059	40.650	
	1.502.473	1.988.377	
 Andre finansielle omkostninger			 2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	69.413	37.698	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	101.885	16.803	
	171.298	54.501	
 Skat af årets resultat			 3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	224.907	139.479	
Regulering af udskudt skat.....	-3.000	1.000	
	221.907	140.479	
 Materielle anlægsaktiver			 4
	Produktions- anlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2021.....	6.471.101	1.157.109	
Kostpris 30. juni 2022.....	6.471.101	1.157.109	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....	6.053.154	1.151.718	
Årets afskrivninger	77.701	4.780	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....	6.130.855	1.156.498	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	340.246	611	
 Andre værdipapirer			 5
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Børsnoterede værdipapirer	
Dagsværdi 30. juni 2022.....		1.089.347	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		-78.394	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2021 gæld i alt	
Skyldig selskabsskat.....	224.907	0	0	139.479	
	224.907	0	0	139.479	

Eventualposter mv.

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.

7

Huslejeforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt med årlig ydelse på 259 tkr. Lejekontrakten kan opsiges med en varsel på 12 måneder til ophør den 1. i en måned.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Ans Trætørring Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.
